

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
A ABRIL 30 DE 2015

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO		RECAUDO DEL AÑO		RECAUDO DEL MES		POR RECAUDAR	% EJEC.
		TOTAL							
6113000000002	INGRESOS CORRIENTES	81.446.679.000	21.367.097.203	5.650.404.088	60.079.581.797	26,23%			
6114000000003	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	81.446.679.000	21.367.097.203	5.650.404.088	60.079.581.797	26,23%			
6114000000004	INGRESOS OPERACIONALES	62.040.172.000	15.755.745.993	4.377.459.661	46.284.426.007	25,40%			
6113000000002	INGRESOS POR PRESTAMOS DE FOMENTO CONCEDIDOS	39.817.748.000	11.107.581.236	3.714.507.694	28.710.166.764	27,90%			
6113000000003	INTERESES CREDITO DE FOMENTO	36.472.240.000	11.017.044.475	3.700.380.640	25.455.196.525	30,21%			
6113000000004	INTERESES CREDITO CAF	1.119.092.000	20.217.399	4.433.094	1.098.874.601	1,81%			
6113000000004	AMORTIZACION CREDITOS CAF	2.226.416.000	70.319.362	9.693.960	2.156.096.638	3,16%			
	INGRESOS POR OTROS SERVICIOS FINANCIEROS CONCEDIDOS	20.010.179.000	4.181.222.246	584.714.494	15.828.956.754	20,90%			
6114000000001	INTERESES CREDITO DE TESORERIA	889.100.000	152.913.139	69.237.662	736.186.861	17,20%			
6114000000003	INTERESES DE REDESCUENTO	14.904.494.000	2.563.519.435	86.575.352	12.340.974.565	17,20%			
6114000000004	COMISIONES	627.667.000	156.700.893	45.751.834	470.966.107	24,97%			
6114000000005	INTERESES DESCUENTO DE FACTURAS	3.588.918.000	1.308.088.779	383.149.646	2.280.829.221	36,45%			
	INGRESOS POR PRESTAMOS EMPLEADOS	2.212.245.000	466.942.511	78.237.473	1.745.302.489	21,11%			
6115000000001	AMORTIZACION CAPITAL CREDITOS VIVIENDA	1.594.664.000	368.768.361	52.674.837	1.225.896.639	23,13%			
6115000000002	AMORTIZACION CAPITAL PRESTAMOS VEHICULOS	26.809.000	5.927.419	1.594.210	20.881.581	22,11%			
6115000000003	AMORTIZACION CAPITAL PRESTAMOS COMPUTADORAS	13.282.000	2.108.591	548.124	11.173.409	15,88%			
6115000000004	AMORTIZACION CAPITAL PRESTAMOS DE SALUD Y CALAMIDAD	80.518.000	1.787.951	867.259	78.730.049	2,22%			
6115000000005	INTERESES PRESTAMOS DE VIVIENDA	462.112.000	82.418.423	21.608.137	379.693.577	17,84%			
6115000000006	INTERESES PRESTAMOS DE VEHICULO	1.709.000	229.299	31.341	1.479.701	13,42%			
6115000000007	SEGURO VIDA INCENDIO CREDITOS EMPLEADOS	33.151.000	5.702.467	913.565	27.448.533	17,20%			
	APORTES - COFINANCIACION	2.500.000.000	813.459.533	0	1.686.540.467	32,54%			
6117000000001	ESTUDIOS ESPECIFICOS PARA EL DESARROLLO DE LA REGION DE URABA DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	2.500.000.000	813.459.533	0	1.686.540.467	32,54%			
	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	16.906.507.000	4.797.891.677	1.272.944.427	12.108.615.323	28,38%			
6116000000001	ARRENDAMIENTOS	1.615.839.000	533.282.782	136.767.182	1.082.556.218	33,00%			
6116000000002	RECUPERACION CUOTAS PARTES	124.326.000	16.588.695	43.721	107.736.305	13,34%			
6116000000003	OTROS INGRESOS	26.250.000	806.119.514	389.591.899	-779.869.514	3070,93%			
6116000000004	INTERESES POR COLOCACION DE EXCEDENTES FINANCIEROS	15.140.093.000	3.441.900.686	746.541.625	11.698.192.314	22,73%			
	RECURSOS DE CAPITAL	108.125.000.000	11.153.533.100	0	96.971.466.900	10,32%			
6140000000001	VENTA DE ACTIVOS	55.000.000.000	11.153.533.100	0	43.846.466.900	20,28%			
6140000000007	OTROS EXCEDENTES DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	53.125.000.000	0	0	53.125.000.000	0,00%			
	TOTAL INGRESOS	189.571.679.000	32.520.630.303	5.650.404.088	157.051.048.897	17,15%			

Alexa y Diago
ALEXA ISABEL DIAGO GARCIA
Subgerente Financiera

IDEA ANTIOQUIA

